
Protokół  posiedzenia  
 Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  

z dnia 22 października 2019 r. 
 
 Posiedzenie rozpoczął  o godzinie 8:05 Radna Monika Dembska, która przywitała 
członków komisji, pracowników Urzędu Gminy oraz zaproszonych gości. 
 
W posiedzeniu udział wzięli radni: 
Dembska Monika 
Kirkowska Ewa 
Michałowska Donata 
Stachowiak Grzegorz 
Dorota Wysz 

a także: 

Bogdan Kemnitz – Wójt Gminy 
Genowefa Przepióra - Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy  
Jolanta Litka – Skarbnik Gminy 
Agnieszka Pakulska – Kierownik Referatu Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji 
Magdalena Sołtysiak – Kierownik Referatu Oświaty 
Agnieszka Mikołajska - Właścicielka Żłobka „Wesoły Gawroszek” w Gowarzewie 
Anita Makowska-Koszalik - Dyrektorka Żłobka „Wesoły Gawroszek” w Gowarzewie  
Maciej Frąckowiak - Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Kleszczewie 
 
Porządek posiedzenia: 
1. Działalność Żłobka Gawroszek w Gowarzewie 
2. Sprawozdanie z Akcji Lato. 
3. Sprawy bieżące wynikające z działalności Gminy. 
 

Ad. 1 
Działalność Żłobka „Wesoły Gawroszek” w formie prezentacji przedstawiła Pani 

Agnieszka Mikołajska.  
Żłobek powstał we wrześniu 2017 roku i przyjmuje dzieci w wieku od 1 do 2,5 lat. Żłobek jak 
i przedszkole znajduje się w nowoczesnym  piętrowym budynku przy ul. Kleszczewskiej 3 w 
Gowarzewie. Na piętrze znajdują się  cztery sale do zajęć dydaktyczno-wychowawczych a na 
parterze dwie. Przy każdej sali znajduje się łazienka przystosowana do możliwości dzieci. W 
salach, znajdują się różne kąciki zainteresowań. Pani Mikołajska przedstawiła pakiety 
pobytowe, które różnią się ceną w zależności od długości pobytu dziecka w żłobku: do godz. 
17.00 opłata wynosi 600 zł; do godz. 15.00 - 500,00zł; do godz. 13.00 – 400,00 zł.  

Pani Dyrektor opowiedziała o zajęciach dydaktycznych, które są prowadzone w żłobku, m.in. 
język angielski, koncerty, rytmika, bajkoterapia, logopedia grupowa. Kadrę żłobka stanowią 
doświadczone osoby, zaangażowane w pracę z dziećmi. Na chwilę obecną do żłobka uczęszcza 



21 dzieci. Zgodnie z przepisami, na 8 dzieci powinien przypadać 1 opiekun. W żłobku 21 dzieci 
opiekują się trzy opiekunki i jedna pielęgniarka.  
Przykładowy tygodniowy plan zajęć z dziećmi:  
w poniedziałek bajkoczytanie,  
sensoryczne wtorki,  
plastyczne środy,  
w czwartek działania konstrukcyjne,  
taneczne piątki.  
W żłobku są obchodzone również różne nietypowe święta np. dzień misia czy dzień kropki. 
Pani Makowska-Koszalik powiedziała, że przed przyjęciem do żłobka są organizowane zajęcia 
adaptacyjne dla dzieci i rodziców.  W żłobku są również promowane działania na rzecz 
środowiska poprzez udział w różnego typu akcjach i inicjatywach. Placówka współpracuje 
również  ze schroniskiem w Środzie Wlkp. i Fundacją Benek.  

Radna Michałowska zapytała, czemu wybór padł na schronisko w Środzie Wlkp. 
Pani Dyrektor odpowiedziała, że jedna z nauczycielek pochodzi ze Środy Wlkp. i 
zaproponowała właśnie to schronisko.  

Pani Sekretarz zapytała, czy istnieje możliwość utworzenia dodatkowego oddziału 
żłobkowego. 
Pani Mikołajska odpowiedziała, że w 2017 roku przyjęto wszystkie chętne dzieci i na tamten 
moment grupy były wymieszane wiekowo, teraz została mała grupa zerówkowa. Wyjaśniła, że 
w następnym roku będą dochodziły całe roczniki; w dalszym ciągu jest lista rezerwowa do 
żłobka.  
Pani Mikołajska poruszyła temat dotacji z Gminy. Dotacja wynosi łącznie 300 zł na dziecko- 
6 300 zł łącznie. W obliczu rosnących pensji, dotacja jaką otrzymuje żłobek nie wystarcza na 
wynagrodzenie dla opiekunek.  
Pani Sekretarz powiedziała, że żłobek otrzymuje dotację od gminy oraz opłatę od rodziców. 
Dodała, że dla gminy też jest to duży wydatek. Pani Sekretarz zaznaczyła, że dotowanie 
żłobków nie jest obowiązkiem gminy. Przedszkole „Wesoły Gawroszek” otrzymuje taką samą 
dotacją jak wszystkie gminne przedszkola.  
Pani Mikołajska zaznaczyła, że koszty utrzymania są wysokie, tak jak we wszystkich 
placówkach oraz że chciała zasygnalizować, że placówka boryka się z rosnącymi kosztami 
utrzymania. Dodała, że przedszkole nie może pobierać dodatkowych opłat z racji, że jest to 
przedszkole publiczne. 

Radna Kirkowska zapytała na co są przeznaczane dodatkowe składki rodziców? 
Pani Mikołajska odpowiedziała, że pieniądze są przeznaczone na ubezpieczenie, zakup kart 
pracy, teatrzyki, koncerty. 

Radna Dembska poinformowała, że do wiadomości Komisji wpłynęło pismo od 
rodziców dotyczące finansowania przedszkola z dotacji.  
Pani Magdalena Sołtysiak odczytała pismo skierowane do urzędu. 
Pani Mikołajska powiedziała, że rozliczenie wyprawki z roku ubiegłego znajduje się u Pani 
Dyrektor. Z pieniędzy dotacyjnych są pokrywane koszty bieżące placówki, m.in. środki 
czystości, materiały biurowe, wynagrodzenia. Pani Mikołajska dodała, że placówka nie jest 
przypadkiem odosobnionym, gdyż większość przedszkoli stosują takie lub podobne opłaty.  



Radna Michałowska powiedziała, że jest oburzona pismem, nie wiedziała o nim oraz 
nie zgadza się z jego treścią.  

Radna Kirkowska zaproponowała organizację spotkania z rodzicami. 
Pani Dyrektorka powiedziała, że wszystkie informacje są dostępne u niej i każdy rodzic może 
mieć wgląd w te dokumenty.  

Radna Wysz zaproponowała, aby dla oczyszczenia sytuacji i dla spokoju kadry 
placówki, przekazać wszystkim rodzicom podsumowanie.  
Pani Mikołajska powiedziała, że zakupy są robione na bieżąco w ciągu roku. Placówka korzysta 
ze sprawdzonych źródeł aby produkty były bezpieczne dla dzieci. W niektórych grupach 
pieniądze na artykuły plastyczne były zbierane przez rodziców. 
Radna Michałowska wyraziła niezadowolenie, że pieniądze były zbierane do końca września a 
materiałów jeszcze nie ma. Wyraziła opinię, że pieniądze powinny zbierać nauczycielki we 
wszystkich grupach. 

Pani Sekretarz powiedziała, że Gmina nie kontroluje placówki, może jedynie 
kontrolować wydatkowanie dotacji.  

Pani Magdalena Sołtysiak powiedziała, że urząd gminy może kontrolować jedynie 
wydatkowanie dotacji. Za 2018 rok jest zaplanowana kontrola w tym zakresie. Za 2017 rok 
kontrola nie wykazała żadnych nieprawidłowości – dotacja została wykorzystana zgodnie z 
przepisami.  O tym na co ma być wydatkowana dotacja decyduje organ. Pani Magdalena 
Sołtysiak poinformowała, że informacja pokontrolna zostanie przedstawiona Komisji.  

Pani Sekretarz spytała, czy nauczyciele podlegają pod kartę nauczyciela. 
Pani Mikołajska wyjaśniła, że pracownicy podlegają pod kodeks pracy –pracują po 7 godzin z 
dziećmi i mają 1 godzinę na przygotowanie, spotkania  z rodzicami itp.  

Radna Dembska podsumowując omawiany temat powiedziała, że urząd gminy 
ustosunkuje się do prośby o zwiększenie dotacji oraz poparła propozycję spotkania z rodzicami 
w sprawie rozliczeń wyprawki.  
W związku z brakiem pytań, Komisja przeszła do omawiania  kolejnego punktu posiedzenia. 
 
Ad. 2 

Pan Maciej Frąckowiak przedstawił informacje dotyczące „Akcji Lato”. 
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Kleszczewie co roku jest odpowiedzialny za 
zorganizowanie i koordynowanie Akcji Zima i Akcji Lato. Działania polegają na 
zorganizowaniu szeregu atrakcji bezpośrednio przez GOKiS oraz koordynowaniu akcji których 
GOKiS jest współorganizatorem oraz wydarzeń, które są organizowane przez inne podmioty. 

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu organizował: 
I 

Trzy turnusy jednodniowych zajęć wyjazdowych dla dwóch grup (A i B) dzieci i 
młodzieży ze szkół podstawowych i gimnazjum (do 40 osób w grupie) w terminie: 1 - 5 lipiec; 
15 - 19 lipiec; 19 lipiec - 2 sierpień. 
 Obłożenie wyniosło w sumie 999 jednostkowo zapisanych osób: I turnus – 373, II turnus 
– 336, III turnus – 290. 
 Opieka nad uczestnikami w g. 8:30 – 14:00 (zaangażowanych było 12 opiekunów), dla 
każdej grupy po 3 opiekunów (na zajęcia na pływalni dodatkowy opiekun). 



 ZAPISY: dla mieszkańców Gminy Kleszczewo zapisy przyjmowane były od 11 
czerwca 2019 r., od 19 czerwca przyjmowane były chętne osoby również spoza terenu Gminy 
Kleszczewo. 
Każdego dnia dzieci miały zapewniony ciepły posiłek w minimalnym zakresie. 
Transport zapewniały dwie firmy transportowe z Markowic i Poznania. 
Miejscami zbiórki były hale sportowe w Kleszczewie i Tulcach. 

Pan Maciej Frąckowiak zaznaczył, że wszystko przebiegło bez problemów. Dzieci 
mogły zapisywać się na 1 wyjazd lub na wszystkie. 
Pan Maciej Frąckowiak powiedział, że dzieci mają zapewniony transport z miejsc zbiórki. 
Niezbędne informacje dotyczące turnusów są zawarte w regulaminie, każdy uczestnik musi 
wypełnić kartę zgłoszeniową. 

II 
Cykl imprez w ramach DNI GMINY KLESZCZEWO 
◦ Festyn w Kleszczewie - sobota 22 czerwiec, 
◦ Festyn w Tulcach - sobota 7 września  
III 
Zajęcia w bibliotekach - WAKACJE Z KSIĄŻKĄ 
◦ 8-12 lipca w Tulcach, godz. 11-13 
◦ 5-9 sierpnia w Kleszczewie, godz. 11-13 
IV 
Popołudniowe zajęcia sportowe na obiektach własnych /ORLIKI/ przez całe wakacje - 
animatorzy 
V 
Zgrupowania sportowe poszczególnych sekcji sportowych działających przy GOKiS w 
Kleszczewie: 
◦ Tenis Stołowy – Szamotuły 29 lipiec – 6 sierpień (10+1 os) 
◦ Badminton - Zakopane 10-19 lipiec; Białystok 4-14 sierpień (5 os) 
◦ Karate – Puck 24 czerwiec (12 os) 
VI 
Treningi dla wszystkich chętnych: 
◦ Tenis Stołowy- Konsultacja w Tulcach - 26–30 sierpień 2019 r. - ok. 20 osób - odpłatność 12 
zł/dzień + opłata za pływalnię 
◦ Badminton – Konsultacja w Kleszczewie - 26–30 sierpień 2019 r. - ok. 20 osób - odpłatność 
12 zł/dzień + opłata za pływalnię 
Wydarzenia organizowane przy współudziale GOKiS (bezpłatne użyczanie sprzętu oraz 
organizowanie pracy animatorów – jeśli była taka potrzeba) 
Festyny sołeckie DLA DZIECKA wraz z Radami Sołeckimi: 
1. Poklatki 
2. Krerowo 
3. Krzyżowniki 
4. Komorniki 
5. pozostałe 
Wydarzenia organizowane przez inne podmioty: 



1. Zajęcia w świetlicach środowiskowych organizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej. 
2. Stowarzyszenie Rozwoju Oświaty Oraz Upowszechniania Kultury Na Wsi organizuje w 
dniach 25.07 do 1.08 Kolonię Letnią w Pogorzelicy. 
3. Harcerska AL 2019 – kolonia zuchowa/obóz harcerski – Pogorzelica 15- 24 lipiec 2019 r. 
4. Zgrupowanie piłkarskie dla „orlików” i „młodzików” KS CLESCEVIA 
 

Radna Kirkowska zapytała, czy można było można było uczestniczyć w różnych 
turnusach tylko w konkretne dni. 
Pan Maciej Frąckowiak potwierdził. 

Pani Sekretarz zapytała, czy dzieci zgłaszają potrzeby lub chęci uczestnictwa w innego 
typu zajęciach w ramach turnusów. 
Pan Maciej Frąckowiak wyjaśnił, że wyjazdy są organizowane w miejsca nieoddalone. Raczej 
nie są to również wyjazdy do muzeum. 

Radna Dembska zapytała, czy jest podział wiekowy. 
Pan Maciej Frąckowiak zaprzeczył. 

Pani Sekretarz zapytała, czy zawsze jedna z wycieczek obejmuje wizytę w restauracji 
McDonalds. 
Pan Maciej Frąckowiak wyjaśnił, że nie zawsze. Były organizowane ogniska z kiełbaskami, ale 
z reguły dzieci chcą jechać do restauracji McDonalds. Próby organizacji czegoś innego nie 
przyjęły się. 
W związku z brakiem pytań, Komisja przeszła do omawiania  kolejnego punktu posiedzenia. 
 
Ad. 3 
 Projekt Uchwały Nr XIII/89/2019 w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji 
Nagradowice, przedstawiła Pani Monika Nowicka. Projekt Uchwały zakłada wyznaczenie 
aglomeracji Nagradowice o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 10 938.  która obejmuje  
swym  zasięgiem  tereny  objęte  systemem  kanalizacji  zbiorczej zakończonym docelowo 
oczyszczalnią ścieków w miejscowości Nagradowice 29. Pani Monika Nowicka wyjaśniła, że 
połączenie aglomeracji Nagradowice i Tulce pomoże w występowaniu o środki zewnętrzne. Do 
30.10.2019 jest czas na wprowadzenie zmian w aglomeracji aby móc występować o środki do 
2027r. do Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków. Docelowo oczyszczalnia w 
Nagradowicach miałaby przejąć ścieki z całej aglomeracji.  Pani Monika Nowicka wyjaśniła, 
że włączenie do aglomeracji następuje zgodnie z granicami działek. Gmina nie ma pewności 
czy uda się uzyskać środki zewnętrzne. Pani Monika Nowicka wyjaśniła jak przebiega proces 
zmiany: w  listopadzie oraz grudniu Wody Polskie przeanalizują złożone dokumenty dotyczące 
zmian a w styczniu i lutym będzie możliwe wprowadzanie aktualizacji.  W kwietniu planowane 
jest przyjęcie dokumentu. 
Radni nie mieli pytań do przedstawionego projektu uchwały. 
 
 Projekt Uchwały Nr XIII/90/2019 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania    przestrzennego    Gminy    Kleszczewo,    obejmującej 
działki zlokalizowane w obrębie Krzyżowniki oraz w obrębie Kleszczewo w zakresie części 
tekstowej przedstawiła Pani Agnieszka Pakulska. Pani Kierownik wyjaśniła, że uchwała 



dotyczy przystąpienia do zmiany planów uchwalonych uchwałami XXV/174/2017 i 
XLVI/374/2018 Rady Gminy Kleszczewo.  
Pierwsza z nich dotyczy działki o nr ewid. 80/40, której właścicielem jest firma Aluplast. 
Zmiana dotyczy zwiększenia wysokości budynków z 20 m na 30 m i magazynów wysokiego 
składowania dla terenu  obiektów  produkcyjnych,  składów  i  magazynów oraz  zabudowy  
usługowej, z 25 na 30 m.  
Druga zmiana dotyczy działek położonych w Kleszczewie będących własnością firmy 
Agrobex. i obejmuje modyfikację parametrów  dot.  oddziaływania  na środowisko,  
dopuszczenia  realizacji  szyldów, umożliwienia  gromadzenia  odpadów  stałych  w  drogach  
wewnętrznych,  zasad  oraz warunków  scalania  i  podziału  nieruchomości. 

Pani Sekretarz dodała, że w planie obejmującym działki w Kleszczewie jest 
zarezerwowane miejsce pod rynek. 

Radna Wysz zapytała, jakiej wysokości będzie zabudowa mieszkaniowa. 
Pani Agnieszka Pakulska wyjaśniła, że zgodnie z planem zabudowa ma mieć wysokość do 4 
kondygnacji a budynki bezpośrednio przy parku do 3 kondygnacji. 
 
 Projekt Uchwały Nr XIII/91/2019 w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących 
zmiany granic Sołectw Komorniki, Krzyżowniki i Śródka przedstawiła Pani Agnieszka 
Pakulska. Wyjaśniła, że o zmianę granic wystąpiła firma mająca działki przy ul. Logistycznej.  
W chwili obecnej wjazd do firmy jest w miejscowości Komorniki a tereny leżą w obrębie 
Śródka. 
Pani Sekretarz wyjaśniła, że jest to początek procedury i opisała jak prowadzi się konsultacje. 
Pan Wójt wyjaśnił jak przebiegają granice sołectw Komorniki i Śródka oraz powiedział, że 
zmiana granic uporządkowałaby i ujednoliciła istniejący w tej chwili podział administracyjny.  

W związku z brakiem pytań, Komisja przeszła do omawiania  kolejnego tematu- Szkoły 
w Ziminie. 

Pan Wójt przekazał, że 21.10.2019 odbyło się zebranie członków Stowarzyszenia 
prowadzącego szkołę w Ziminie.  

Pani Magdalena Sołtysiak powiedziała, że na spotkaniu panowało przekonanie, że 
szkoła się rozwiązuje i przestaje funkcjonować. Wyjaśniła, że szkoła będzie funkcjonować, ale 
organ prowadzący nie będzie prowadzić szkoły od przyszłego roku. Na ten moment brakuje 
szkole ok. 363 000,00 zł, oddziałowi -60 000,00 zł. W tych kwotach uwzględniona jest 
podwyżka dla nauczycieli. Pani Magdalena Sołtysiak przekazała, że rodzice są zdeterminowani 
utrzymać szkołę. Zmniejszająca się liczba dzieci powoduje, że utrzymanie szkoły nie jest przez 
nich możliwe. Potwierdziła również, że sytuacja finansowa szkoły jest zła, a od stycznia będzie 
na tyle ciężka, że uniemożliwi funkcjonowanie. Wspomniała również że na spotkaniu były 
stawiane zarzuty wobec Wójta gminy, że nie dofinansowuje szkoły i wynagrodzeń nauczycieli. 

Pani Sekretarz zauważyła, że w 2000 r. Stowarzyszenie zdawało sobie sprawę, że będzie 
im trudno utrzymać szkołę oraz wskazała, że szkoła otrzymuje wiele benefitów nieodpłatnie. 
Zwróciła również uwagę, że gmina proponowała aby ograniczyć działalność szkoły do klas I-
III oraz że obwody nie były zmieniana a liczba dzieci w szkole sukcesywnie się zmniejsza, 
mimo zwiększenia liczby mieszkańców. 



Ze strony Komisji padło pytanie czy szkołę można zamknąć w trakcie roku szkolnego? 
Pani Magdalena Sołtysiak wyjaśniła, że można ją zamknąć z końcem roku szkolnego. 

Radny Grzegorz Stachowiak zadał pytanie, czy rozważana była możliwość łączenia 
klas? 
Pani Magdalena Sołtysiak odpowiedziała, że ze strony rodziców nie było takich rozważań. 

Radna Wysz zapytała, czy zostało złożone pismo w sprawie przekształcenia 
przedszkola? 
Pani Magdalena Sołtysiak potwierdziła, że zostało złożone. 
Radna Wysz zauważyła, że może zbyt późno rozpoczęto procedurę przekształcenia. 
Pani Magdalena Sołtysiak odpowiedziała, że opinia ze straży pożarnej wpłynęła w lipcu b.r. 

Pan Wójt przyznał, że jest zdziwiony atmosferą na zebraniu. Wyjaśnił, że odbył 
rozmowę z Prezesem Stowarzyszenia, na której szukali wspólnego rozwiązania, odbyła się w 
pokojowej atmosferze. 
Pani Magdalena Sołtysiak powiedziała, że jedynym rozwiązaniem rozważanym ze strony 
rodziców jest dopłata ze strony gminy. Dodała, że wyjaśniła nauczycielom, którzy również byli 
obecni  na spotkaniu, dlaczego nie otrzymują dopłaty. 

Radna Michałowska zauważyła, że część dzieci miała chodzić do szkoły w 
Kleszczewie. 
Pani Sekretarz powiedziała, że przez lata szkoła funkcjonowała ponieważ byli uczniowie, 
nauczyciele nie byli zatrudnieni na kartę nauczyciela, były dopłaty gminy. 

Pan Wójt dodał, że Stowarzyszenie nie chce się zgodzić na propozycję przeniesienia 
części oddziałów.  

Pani Sekretarz zapytała jak są wydatkowane środki z dotacji. 
Pani Magdalena Sołtysiak odpowiedziała, że kontrola nie wykazała żadnych nieprawidłowości, 
wszystkie wydatki zostały udokumentowane. Dodała, że dyrektor szkoły oraz trzech 
nauczycieli złożyło wypowiedzenie a Stowarzyszenie planuje rozwiązanie.  

W związku z brakiem pytań, Komisja przeszła do omawiania kolejnego tematu 
związanego z budżetem.  

 
 Projekt Uchwały Nr XIII/92/2019 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 r.  
przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik omówiła zmiany wprowadzone w załączniku Nr 1 i 
załączniku Nr 2 do Uchwały. 

Pani Skarbnik uprzedziła, że w związku z rozstrzyganymi przetargami w budżecie jeszcze 
przed Sesją mogą zostać wprowadzone zmiany 
 
Dz. 600 Transport i łączność:  
rozdział 60004  
§2710- zwiększono plan dochodów o kwotę 67.170,00. zł, z pomocy finansowej z Powiatu 
Poznańskiego na linie komunikacyjną 489 na trasie Kleszczewo-Siekierki-Gowarzewo-
Swarzędz oraz Powiatu Średzkiego na realizację lokalnego transportu zbiorowego w wys. 
15.665,00 zł.  
§6207- zmniejszono planowane wpływy z tytułu refundacji wydatków zadania inwestycyjnego 
pn. „Budowa zintegrowanego węzła przesiadkowego wraz z infrastrukturą towarzysząca oraz 
inwestycje w zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Kleszczewo” – 
zmniejszenie o kwotę 1.416.402,77 zł .  



rozdział 60016§0950 – zmniejszono planowane wpływy z tytuł otrzymanych odszkodowań za 
uszkodzone mienie.  
Dz. 700. Gospodarka mieszkaniowa  
zwiększono plan dochodów o kwotę 189.375,00 zł, z tytułu uzyskanych wpływów ze sprzedaży 
mienia (nieruchomość Tulce, teren pod aktywizację gospodarczą Krzyżowniki).  
Dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych osób nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
-rozdział 75616, 75618 – skorygowano planowane wpływy z podatku od spadków i darowizn 
oraz dostosowano plan dochodów do wysokości uzyskanych wpływów z tytułu odsetek. Dz. 
758 Różne rozliczenia:  
- rozdział 75801§2920 – zwiększono plan dochodów o kwotę 187.180,00 zł z tytułu subwencji 
oświatowej, z przeznaczeniem na podwyżki dla nauczycieli od 01.09.2019r.  
- rozdział 75814§0970 - skorygowano planowane wpływy z tytułu sprzedaży drewna. Dz. 801 
Oświata i wychowanie  
- rozdział 80101§0940 – wprowadzono plan dochodów w wys. 1.690,00 zł z tytułu uzyskanych 
zwrotów z lat ubiegłych ( ZST, ZSK).  
- rozdział 80153§2010 na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.406.2019.2 z dnia 16.10.2019r. zmniejszono plan dotacji celowej o kwotę 79,97 zł w 
związku z rozliczeniem dotacji podręcznikowej.  
- rozdział 80195§0950 wprowadzono plan dochodów w wys. 1.427,00zł z tytuł otrzymanych 
odszkodowań za uszkodzone mienie (ogrodzenie przy ZS w Tulcach).  
Dz. 851 Ochrona zdrowia: - 
rozdział 85195§2010- na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.423.2019.7 z dnia 17.10.2019r. zwiększono plan dotacji celowej o kwotę 957,00 zł z 
przeznaczeniem na świadczenia opieki zdrowotnej.  
 
Dz. 852 Pomoc społeczna:  
- rozdział 85219§2030 na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.414.2019.8 z dnia 18.10.2019r. zwiększono plan dotacji celowej o kwotę 12.000,00zł z 
przeznaczeniem na wypłatę dodatku w wys. 250,00zł miesięcznie na pracownika socjalnego.  
- rozdział 85228§2007, 2009 – zwiększono plan dochodów o kwotę 4.822,04 zł z tytułu 
uzyskanej refundacji wydatków na realizację programu pieczy zastępczej na terenie MOF 
Poznania, przez OPS w Kleszczewie - w ramach projektu realizowanego ze środków z budżetu 
UE.  
- rozdział 85230§2030 na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.371.2019.8 z dnia 01.10.2019r. zwiększono plan dotacji celowej o kwotę 16.684,15 zł, 
z przeznaczeniem na realizacje programu „Posiłek w szkole i w domu”. 
Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza: 
- rozdział 85415§2030 na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.421.2019.8 z dnia 18.10.2019r. zwiększono plan dotacji celowej o kwotę 11.024,00 zł, 
z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów. 
Dz. 855 Rodzina:  
- rozdział 85504§2010 na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.432.2019.7 z dnia 22.10.2019r. zwiększono plan dotacji celowej o kwotę 37.065,00 zł, 
z przeznaczeniem na realizację programu „Dobry start”. 
- rozdział 85504§2030 na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.418.2019.6 z dnia 18.10.2019r. zwiększono plan dotacji celowej o kwotę 17.442,00 zł, 
z przeznaczeniem na asystenta rodziny i pieczę zastępczą. 
Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: 



-rozdział 90019§0690 – skorygowano plan z tytułu wpływów za korzystanie ze środowiska. 
Dz. 926 Kultura fizyczna: 
-rozdział 92695- wprowadzono plan dochodów z tytułu dofinansowania ze środków Funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycznej w wys. 50.000,00 zł na zadanie inwestycyjne - zagospodarowanie 
terenu przy szkole – OSA w Tulcach.  
 
W załączniku Nr 2: 
 
Dz.010 Rolnictwo i łowiectwo:  
- rozdział 01010§6010 - zwiększono plan wydatków o kwotę 3.000,00 zł - na dokapitalizowanie 
ZK w Kleszczewie na realizację zadania: Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w 
Nagradowicach wraz z rozbudową sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej na lata 2019-
2034.  
- rozdział 01095 – przesunięcia między paragrafami w ramach zadania zleconego – akcyza II 
termin płatniczy.  
Dz. 600 Transport i łączność:  
- rozdział 60004/6050,6057,6059 – zmniejszono plan wydatków o kwotę 1.679.356,20 zł na 
zadanie inwestycyjne pn. „Budowa zintegrowanego węzła przesiadkowego wraz z 
infrastrukturą towarzysząca oraz inwestycje w zakresie publicznego transportu zbiorowego na 
terenie Gminy Kleszczewo”.  
- rozdział 60016/4300 – zmniejszono plan wydatków na usługi pozostałe o kwotę139.500,00zł.  
Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa:  
zwiększono plan wydatków na usługi pozostałe o kwotę 10.000,00 zł na podział nieruchomości 
oraz na usługi remontowe o kwotę 69.000,00 zł. Ponadto zabezpieczono środki na nabycie 
działki w miejscowości Gowarzewo w wys. 10.500,00zł.  
Dz. 750 Administracja publiczna  
- rozdział 75022 –przesunięcia między paragrafami,  
- rozdział 75023 – zwiększono plan wydatków w związku z ustawowym zwiększeniem odpisu 
na ZFŚS od 01.08.2019r. oraz dokonano przesunięć między paragrafami. 
- rozdział 75075 – dokonano przesunięć między paragrafami w zakresie FS Gowarzewo oraz 
przesunięć między rozdziałami i paragrafami w zakresie FS Krerowo. Ponadto zmniejszono 
wydatki na usługi pozostałe o 25.000,00 zł (przesunięcie wydatków na 2020r. w 
przedsięwzięciach w WPF – wielokanałowa strategia promocji gminy).  
- rozdział 75095 – wprowadzono środki na składki do ZUS w wys. 1.520,00 zł.  
Dz. 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa  
- rozdział 75108 - dokonano przesunięć między paragrafami w zakresie wydatków zleconych 
na wybory do sejmu i senatu. 
Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 
 - rozdział 75412– zwiększono środki na dotację dla OSP Gowarzewo i Komorniki oraz 
zabezpieczono środki na składki do ZUS. Ponadto dokonano przesunięć między paragrafami 
celem zabezpieczenia środków na zakup pompy pływającej dla OSP Kleszczewo. 
 - rozdział 75421 zabezpieczono środki na opłaty telekomunikacyjne oraz zakup radia 
cyfrowego na potrzeby zarządzania kryzysowego.  
Dz. 801 Oświata i wychowanie:  
- rozdział 80101 dokonano przesunięć między rozdziałami i paragrafami w zakresie wydatków 
szkoły w Kleszczewie i Tulcach. Zwiększono środki na kontynuację energooszczędnego 
oświetlenia w szkole w Kleszczewie 1.300,00 zł. Wprowadzono środki z subwencji oraz 
umniejszono udział środków gminy na wynagrodzenia nauczycieli o kwotę187.180,00 zł.  



-rozdział 80104 dokonano przesunięć między rozdziałami i paragrafami w zakresie wydatków 
szkoły w Kleszczewie i Tulcach.  
- rozdział 80113 zwiększono środki na dowóz uczniów niepełnosprawnych do szkół o 
kwotę7.000,00zł. - rozdział 80148 dokonano przesunięć między rozdziałami i paragrafami w 
zakresie wydatków szkoły w Kleszczewie i Tulcach- celem zabezpieczenia środków na 
zwiększony odpis na ZFŚS.  
- rozdział 80153 zmniejszono środki z dotacji zgodnie z decyzją Wojewody.  
- rozdział 80195 zmniejszono plan wydatków na dodatkowe roczne wynagrodzenie o 
kwotę3.500,00zł. Zabezpieczono środki na usługi pozostałe oraz zwiększony od 01.208.2019r. 
odpis na ZFŚS.  
Dz. 851 Ochrona zdrowia:  
- rozdział 85195 – wprowadzono środki z dotacji w planie OPS.  
Dz. 852 Pomoc społeczna:  
- rozdział 85219§2030 wprowadzono środki z dotacji oraz zmniejszono udział środków 
własnych gminy z przeznaczeniem na wypłatę dodatku w wys. 250,00 zł miesięcznie na 
pracownika socjalnego.  
- rozdział 85230 - wprowadzono środki z dotacji oraz zmniejszono udział środków własnych 
gminy na program „Posiłek w szkole i w domu”. 
Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza: 
- rozdział 85415 wprowadzono środki z dotacji w planie OPS  
Dz. 855 Rodzina:  
- rozdział 85501 dokonano przesunięć między paragrafami 
- rozdział 85504 wprowadzono środki z dotacji oraz zmniejszono udział środków własnych 
gminy z przeznaczeniem na asystenta rodziny i pieczę zastępczą. 
Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska:  
- rozdział 90015 – zwiększono plan wydatków o kwotę 41.000,00 zł na naprawę i konserwację 
oświetlenia. 
Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego:  
- rozdział 92109 zwiększono plan wydatków na wynagrodzenia gospodarzy świetlic wiejskich. 
- rozdział 92114 – zwiększono plan wydatków na dotację dla instytucji kultury (utrzymanie 
boisk sportowych).  
Dz. 926 Kultura fizyczna:  
-rozdział 92601- zwiększenie planu wydatków o 19.300,00 zł , w tym przeniesienie wydatków 
na poszczególne zadania między rozdziałem 92695 oraz zwiększenie wydatków o kwotę 
4.200,00zł na boisko w Szewcach.  
-rozdział 92695§4210 przesunięcia między rozdziałami i paragrafami w zakresie FS Krerowo. 
Zwiększono plan wydatków na usługi pozostałe o kwotę 10.000,00zł oraz dokonano przesunięć 
między paragrafami o 1.000,00 zł w zakresie FS Komorniki (przesunięcie do usług 
remontowych). W wydatkach majątkowych zmniejszono plan wydatków o 25.441,01 zł , w 
tym: - zmniejszenie o kwotę 28.000,00 zł na zadanie budowy boiska w Tulcach, - zwiększenie 
o 1.476,00 zł na plac zabaw w Śródce, - zwiększenie o 4.882,99 zł na budowę kompleksu 
sportowo rekreacyjnego w Markowicach oraz przeniesienie środków z rozdziału 92601 w wys. 
6.900,00 zł, - zwiększenie o 1.000,00zł na zagospodarowanie terenu przy szkole – OSA w 
Tulcach Wydatki na instalację energooszczędnego oświetlenia w Kleszczewie przesunięto do 
rozdziału 92601. 
Radni nie  mieli  pytań do przedstawionego projektu Uchwały. 

 
 



 Projekt Uchwały Nr XIII/93/2019 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Kleszczewo na lata 2019-2040 przedstawiła Pani Skarbnik. Uchwała uwzględnia 
zmiany wprowadzone budżecie oraz zmiany w zakresie przedsięwzięć: 
- Dowóz uczniów niepełnosprawnych z Gminy Kleszczewo do szkół specjalnych w roku 
szkolnym 2019/2020 wraz z opieką  
- Wielokanałowa strategia promocji gminy - zwiększenie liczby podatników. 
- Zimowe utrzymanie dróg 
Radni nie  mieli  pytań do przedstawionego projektu Uchwały. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca obrad Monika Dembska zakończyła posiedzenie 
Komisji o godzinie 11:45. 

 

Protokołowała       Za zgodność z przebiegiem obrad 

Agata Zdobylak        

         Monika Dembska 

 


